[image: image1.jpg]

ГЛАВА СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2017 № 3

Об утверждении плана работы

по обеспечению пожарной безопасности

и обучению населения мерам

пожарной безопасности и действиям

в случае возникновения пожара

на 2018 год
                 Руководствуясь требованиями Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона № 69-ФЗ от 1994 года «О пожарной безопасности», Уставом Свободненского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы по обеспечению и обучению населения мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара в Свободненском сельском поселении на 2018 год.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Н.М. Василенко
Утвержден
постановлением главы

Свободненского сельского поселения

от 12.01.2017 года № 3
План

Работы по обеспечению пожарной безопасности и обучению населения мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара по Свободненскому сельскому поселению на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	исполнитель

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

а)

б)

в)

7.

8.
	Изготовление стендов и наглядных пособий по пожарной безопасности

Проведение собраний граждан, сходов по вопросам обеспечения пожарной безопасности

Проведение инструктажа на рабочем месте о мерах пожарной безопасности в каждом учреждении

Обучение мерам пожарной безопасности в дошкольных учреждениях в виде тематических игровых занятий по соответствующим программам

Обучение общеобразовательной школы мерам пожарной безопасности в соответствии с программой безопасности жизнедеятельности. Проведение тематических занятий.

Проводить противопожарный инструктаж с домовладельцами и членами семьи под роспись

 Одинокие, инвалиды, престарелые

д. Нововарламово

д. Петроград

д. Аминево

п. Свободный

(по списку администрации)

Неблагополучные семьи
д. Нововарламово

д. Петроград

д. Аминево

п. Свободный

(по списку администрации)

Многодетные семьи

д. Нововарламово

д. Петроград

д. Аминево

п. Свободный

(по списку администрации)

Проводить рейды по проверке мест проживания взятых на учет лиц злоупотребляющих алкогольной продукцией

Устройство источников наружного противопожарного водоснабжения пожарные водоемы в п. Свободном
	Ежеквартально

апрель, по мере необходимости

 Ежеквартально

II-IV квартал

II-III квартал

Январь-декабрь 2018
январь-февраль

Март-август
Май - октябрь
в течении года

май-

август
	Специалист

Глава с/поселения

Руководители учреждений

Заведующие дошкольных учреждений

Учитель ОБЖ, классные руководители

Нестерова Т.Н., Батуева И.А.

Нестерова Т.Н., Батуева И.А.

Нестерова Т.Н., Батуева И.А.

Нестерова Т.Н., Батуева И.А.

Глава с/поселения, депутат, участковый

Глава с/поселения